
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR VALSTYBINĖS 

MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

2006 M GRUODŽIO 27 D. ĮSAKYMO NR. D1-614/VA-99 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINIUS GAMTOS IŠTEKLIUS 

DEKLARACIJOS FORMŲ, JŲ PILDYMO IR PATEIKIMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2016 m. sausio 29 d. Nr. D1-63/VA-12 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gruodžio 27 d. 

įsakymą Nr. D1-614/VA-99 „Dėl mokesčio už valstybinius gamtos išteklius deklaracijos formų, jų 

pildymo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiame nurodytuoju įsakymu patvirtintą Mokesčio už naudingąsias iškasenas, 

vandenį ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formą ir jos papildomo lapo KIT708P formą ir ją 

išdėstome nauja redakcija (pridedama); 

1.2. Pakeičiame nurodytuoju įsakymu patvirtintas Mokesčio už naudingąsias iškasenas, 

vandenį ir statybinį gruntą deklaracijos KIT708 formos ir jos papildomo lapo KIT708P formos 

užpildymo ir pateikimo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiame 7 punktą ir jį išdėstome taip: 

„7. Mokesčio mokėtojai pildo deklaracijos KIT708 formą ir jos papildomo lapo KIT708P 

formą (jei reikia) pagal Taisykles. Užpildyta deklaracija pateikiama ir mokestis sumokamas per 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatyme nustatytus terminus. Mokesčio mokėtojai – 

juridiniai asmenys privalo deklaruoti savo padalinio (-ių), filialo (-ų) ir atstovybės (-ių) duomenis. 

Mokesčių mokėtojai mokesčių administratoriui KIT708 formą turi teikti Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklėse, patvirtintose 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 

m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino 

pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės 

aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“, nustatyta tvarka.  

Elektroniniu būdu KIT708 forma teikiama, vadovaujantis Dokumentų elektroniniu būdu 

teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 



 

 

finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 „Dėl Dokumentų teikimo 

elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“. Elektroniniu būdu KIT708 forma turi būti pateikiami per 

VMI prie FM elektroninio deklaravimo sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt).“; 

1.2.2.  Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

„9. Mokesčio mokėtojai ne vėliau kaip per Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatyme nustatytą terminą deklaruotas mokesčio sumas sumoka į AVMI biudžeto pajamų 

surenkamąją sąskaitą, skirtą administruoti tos savivaldybės, kurioje yra mokesčio mokėtojo 

buveinė, įmokas.“; 

1.2.3. Pakeičiame 25 punktą ir jį išdėstome taip: 

„25. 9 laukelyje – mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas. Lietuvos statistikos 

departamento apskaičiuotas vartotojų kainų indeksas (toliau - VKI), padalintas iš 100. VKI yra 

skelbiamas Oficialiosios statistikos portale, vadovaujantis Mokesčio už valstybinius gamtos 

išteklius įstatymo 6 str. 3 dalimi, ir Aplinkos ministerijos interneto svetainėje. Tuo atveju, kai 

mokesčio mokėtojas deklaraciją privalo pateikti nepasibaigus mokestiniam laikotarpiui, rašomas 

prieš tai buvusio mokestinio laikotarpio indeksavimo koeficientas, išskyrus atvejus, kai 

deklaruojamas 2016 m. I ketvirčio mokestis, nepasibaigus mokestiniam laikotarpiui, tuomet 9 

laukelyje įrašomas indeksavimo koeficientas, lygus 1.“; 

1.2.4. Pakeičiame 27 punktą ir jį išdėstome taip: 

„27. 11 laukelyje - "11 laukelyje - "GI" - gamtos išteklių rūšies, kurios duomenys 

deklaruojami, kodas. Gamtos išteklių rūšių kodų sąrašas pateiktas kitoje deklaracijos lapo pusėje. 

Deklaruojant 2012 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių mokesčius, vietoje gamtos išteklių rūšies 

kodo 41 turi būti įrašomas vienas iš GI rūšių kodų 48, 49 arba 50, atitinkantis Įstatymo 2 priedo 1 

punkte nustatytą išteklių naudojimo paskirtį. Deklaruojant 2016 metų ir vėlesnių mokestinių 

laikotarpių mokesčius už gintaro išteklius, vietoje gamtos išteklių rūšies kodo 03 turi būti įrašomas 

vienas iš GI rūšių kodų 14 arba 15, atitinkantis Įstatymo 1 priedo 4 punkte nustatytą išgautų gintaro 

išteklių frakcijos dydį. Deklaruojant 2016 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių mokesčius už 

sunaudotą paviršinį vandenį suskystintų gamtinių dujų importo terminale, vietoje GI rūšies kodo 42 

turi būti įrašomas kodas 51, atitinkantis Įstatymo 2 priedo 9 punkte nustatytą išteklių naudojimo 

paskirtį.“. 

1.3. Pakeičiame nurodytuoju įsakymu patvirtintas Mokesčio už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą deklaracijos KIT709 formos ir jos papildomo lapo KIT709P formos užpildymo 

ir pateikimo taisykles: 

1.3.1. Pakeičiame 7 punktą ir jį išdėstome taip: 

 



 

 

„7. Mokesčio mokėtojai pildo deklaracijos KIT709 formą ir jos papildomo lapo KIT709P 

formą (jei reikia) pagal Taisykles. Užpildyta deklaracija pateikiama ir mokestis sumokamas per 

Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius įstatyme nustatytus terminus. Mokesčio mokėtojai – 

juridiniai asmenys – privalo deklaruoti savo padalinio(-ių), filialo(-ų) ir atstovybės (-ių) duomenis. 

Mokesčių mokėtojai mokesčių administratoriui KIT709 formą turi teikti Mokesčių deklaracijų 

pateikimo, jų pateikimo termino pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių 

deklaracijų ir (arba) kitų teisės aktuose nurodytų dokumentų pateikimo taisyklėse, patvirtintose 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 

m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-135 „Dėl Mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo termino 

pratęsimo ir mokesčių mokėtojų laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų ir (arba) kitų teisės 

aktuose nurodytų dokumentų pateikimo“, nustatyta tvarka.  

Elektroniniu būdu KIT709 forma teikiama, vadovaujantis Dokumentų elektroniniu būdu 

teikimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2010 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. VA-83 „Dėl Dokumentų teikimo 

elektroniniu būdu taisyklių patvirtinimo“. Elektroniniu būdu KIT709 forma turi būti pateikiama per 

VMI prie FM elektroninio deklaravimo sistemą (http://deklaravimas.vmi.lt).“. 

1.3.2. Pakeičiame 9 punktą ir jį išdėstome taip: 

„9. Mokesčio mokėtojai ne vėliau kaip per Mokesčio už valstybinius gamtos išteklius 

įstatyme nustatytą terminą deklaruotas mokesčio sumas sumoka į AVMI biudžeto pajamų 

surenkamąją sąskaitą, skirtą administruoti tos savivaldybės, kurioje yra mokesčio mokėtojo 

buveinė, įmokas.“. 

2. N u s t a t o m e ,  kad šio įsakymo nuostatos taikomos nuo 2016 metų sausio 1 dienos. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininkas  Dainoras Bradauskas 


